
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 29 de octubre de 2020 
TR. N° 0282-2020-CU-UNALM 
 
 

Señor 
 
Presente.- 
 
Con fecha 29 de octubre de 2020, se ha expedido la siguiente resolución: 
"RESOLUCIÓN N° 0282-2020-CU-UNALM.- La Molina, 29 de octubre de 2020. 
CONSIDERANDO: Que, mediante resoluciones las Facultades de Agronomía, 
Ingeniería Agrícola y Pesquería proponen al Consejo Universitario la renovación de 
Nombramiento como Profesores Visitantes de los docentes detallados en la parte 
resolutiva; Que, mediante Dictámenes la Comisión de Docencia, recomienda al Consejo 
Universitario aprobar la renovación de Nombramiento como Profesores Visitantes a los 
docentes propuestos por las Facultades de Agronomía, Ingeniería Agrícola y Pesquería; 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 190° del Estatuto y los artículos 310° 
literal a) y 448° literal b) del Reglamento General de la UNALM, y estando a lo acordado 
por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: 
ARTÍCULO ÚNICO.- Aprobar la renovación de Nombramiento como Profesores 
Visitantes, a los siguientes docentes y de acuerdo al siguiente detalle: 

 
Dictamen/Resolución 

de la Facultad 
Departamento 

Académico 
Docente Período Labor a realizar 

Facultad de Agronomía 

N°088-2020-CD-
UNALM 
 
 
N° 204-FA-2020 

Horticultura Mirna Ofelia 
Zuzunaga Bedón 

A partir del 01 de 
octubre de 2020 y 
por el periodo 
reglamentario. 

Apoyo en el Dictado de cursos en la 
Maestría de Horticultura en el 
área de Poscosecha. Desarrollo de 
investigaciones en el área de 
Manejo Poscosecha de productos 
hortícolas. Elaboración de 
proyectos en el área de Manejo 
Poscosecha de productos hortícolas. 

N°088-2020-CD-
UNALM 
 
 
N° 204-FA-2020 
 

Horticultura 
Úrsula Melissa 
Ruiz Vera 

A partir del 01 de 
octubre de 2020 y 
por el periodo 
reglamentario. 

Apoyo en el Dictado de cursos en la 
Maestría de Horticultura en el 
área de Agronegocios y Comercio 
Exterior. Desarrollo de 
investigaciones en el área de 
Agronegocios y Comercio Exterior 
de productos hortícolas. 
Elaboración de proyectos en el área 
de Agronegocios y Comercio 
Exterior. Asesoría en materia de 
Agronegocios y Comercio Exterior 
a otros proyectos. 

N°088-2020-CD-
UNALM 
 
 
N° 204-FA-2020 
 

Horticultura William Alberto 
Arteaga Donayre 

A partir del 01 de 
octubre de 2020 y 
por el periodo 
reglamentario. 

Apoyo en el Dictado de cursos en la 
Maestría de Horticultura en el 
área de Agronegocios y Comercio 
Exterior. Desarrollo de 
investigaciones en el área de 
Agronegocios y Comercio Exterior 
de productos hortícolas. 
Elaboración de proyectos en el área 
de Agronegocios y Comercio 
Exterior. Asesoría en materia de 
Agronegocios y Comercio Exterior 
a otros proyectos. 

 
 
 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
 
La Molina, 29 de octubre de 2020 
TR. N° 0282-2020-CU-UNALM 

 
-2- 

 
 

Facultad de Ingeniería Agrícola 

N°100-2020-CD-
UNALM 
 
 
042-20/FIA 

Ordenamiento 
Territorial y 
Construcción 

Rosario 
Margarita Pastor 
Zegarra 

A partir del 01 de 
marzo de 2020 y 
por el periodo 
reglamentario. 

Elaboración y presentación de 
proyectos I+D a diferentes fuentes 
concursables nacionales e 
internacionales. Desarrollo de 
cursos de extensión y 
especialización en el área de agua, 
saneamiento, tratamiento de aguas 
residuales y residuos sólidos. 
Asesoría de tesis en temas 
relacionados al tratamiento de 
aguas residuales y residuos sólidos 
para estudiantes de pre y 
posgrado. Desarrollo de 
publicaciones en el área de 
tratamiento de aguas residuales. 

Facultad de Pesquería 
 
 
N°098-2020-CD-
UNALM 
 
N° 037-20/Fa.Pe. 

Acuicultura e 
Industrias 
Pesqueras  

Luis Alejandro 
Vinatea Arana 

A partir del 15 de 
junio de 2020 y 
por el periodo 
reglamentario. 

Participará en el dictado del curso 
PQ-7006 Calidad de Agua en 
Sistemas Acuícolas, en la Maestría 
en Acuicultura. Colaborar en la 
elaboración de propuestas de 
proyectos de investigación y 
establecimiento de convenios y 
redes temáticas, en la Maestría en 
Acuicultura. 

 
 
N°098-2020-CD-
UNALM 
 
N° 038-20/Fa.Pe. 

Acuicultura e 
Industrias 
Pesqueras 

Nieves Nancy 
Sandoval Chaupe 

A partir del 15 de 
junio de 2020 y 
por el periodo 
reglamentario. 

Participará en el dictado del curso 
PQ-7007 Patología de Organismos 
Acuáticos, en la Maestría en 
Acuicultura. Colaborar en la 
elaboración de propuestas de 
proyectos de investigación y 
establecimiento de convenios y 
redes temáticas, en la Maestría en 
Acuicultura. 

 
N°098-2020-CD-
UNALM 
 
N° 039-20/Fa.Pe. 

Acuicultura e 
Industrias 
Pesqueras 

Carlos Jesús 
Scotto Espinoza 

A partir del 15 de 
junio de 2020 y 
por el periodo 
reglamentario. 

Participará en el dictado del curso 
PQ-7016 Genética en Acuicultura, 
en la Maestría en Acuicultura. 
Colaborar en la elaboración de 
propuestas de proyectos de 
investigación y establecimiento de 
convenios y redes temáticas, en la 
Maestría en Acuicultura. 

 
 
N°098-2020-CD-
UNALM 
 
N° 040-20/Fa.Pe. 

Acuicultura e 
Industrias 
Pesqueras 

Alfredo Rubén 
Palomino Ramos 

A partir del 15 de 
junio de 2020 y 
por el periodo 
reglamentario. 

Participará en el dictado del curso 
PQ-7004 Nutrición de Organismos 
Acuáticos, en la Maestría en 
Acuicultura. Colaborar en la 
elaboración de propuestas de 
proyectos de investigación y 
establecimiento de convenios y 
redes temáticas, en la Maestría en 
Acuicultura. 

 
 
 
 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
La Molina, 29 de octubre de 2020 
TR. N° 0282-2020-CU-UNALM 

 
-3- 

 
 
 
 
N°098-2020-CD-
UNALM 
 
N° 041-20/Fa.Pe. 

Acuicultura e 
Industrias 
Pesqueras 

José Carlos 
Gastelú Guzmán 

A partir del 15 de 
junio de 2020 y 
por el periodo 
reglamentario. 

Participará en el dictado del curso 
PQ-7005 Fisiología de Organismos 
Acuáticos y PQ-7015 Producción de 
Larvas de Organismos Acuáticos, 
en la Maestría en Acuicultura. 
Colaborar en la elaboración de 
propuestas de proyectos de 
investigación y establecimiento de 
convenios y redes temáticas, en la 
Maestría en Acuicultura. 

  
Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Enrique Ricardo Flores Mariazza.- Rector.- 
Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la 
Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con 
poner en su conocimiento. 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
 

         SECRETARIO GENERAL 
     C.C.: OCI,R,VRI,DIGA,URH,FACULTAD,INTERESADOS 


